AVANCE FINANCIERO
ENTIDADES: MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

TERCER TRIMESTRE
Entidad

Aguascalientes
Aguascalientes

Aguascalientes
Aguascalientes

Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes

Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes
Aguascalientes

Aguascalientes
Aguascalientes

Municipio

Gobierno de la Entidad

Rincén de Romos

Rincén de Romos
Rincén de Romos

Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos

Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos
Rincén de Romos

Rincén de Romos
Rincén de Romos

Tipo de Registro

Programa presupuestario
Programa presupuestario

Partida genérica
Programa presupuestario

Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Programa presupuestario

Partida genérica
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Programa presupuestario

Partida genérica
Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2012
2018

2018
2018

2018
2018
2018
2018

2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

2018
2018



Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)



Clave

Descripcion Ramo
Ramo

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y

Municipios
Educacién Publica

Educacion Publica
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Desarrollo Social

Desarrollo Social

Desarrollo Social

Provisiones Salariales y Econdmicas
Provisiones Salariales y Econdmicas
Provisiones Salariales y Econdmicas
Provisiones Salariales y Econdmicas
Provisiones Salariales y Econdmicas
Entidades no Sectorizadas
Entidades no Sectorizadas

Cultura

Cultura
Cultura

33
11

11
15

15
16
16
20

20
20
23
23
23
23
23
47
47
48

48
48



s Clave Programa Fondo Convenio -
Descripcion Programa

Programa Especifico
FASP 1011 Sin Especificar
Programa para la Inclusiéon y la Equidad Educativa S244 Sin Especificar
Programa para la Inclusiéon y la Equidad Educativa S244 PIEE
Programa de Infraestructura S273 Sin Especificar
Programa de Infraestructura S273
Apoyos para el Desarrollo Forestal Sustentable S219 Sin Especificar
Apoyos para el Desarrollo Forestal Sustentable S219
Programa 3 x 1 para Migrantes S061 Sin Especificar
Programa 3 x 1 para Migrantes S061
Programa 3 x 1 para Migrantes S061
Proyectos de Desarrollo Regional U128 Sin Especificar
Proyectos de Desarrollo Regional U128
Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135 Sin Especificar
Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135
Fondo para el Fortalecimiento Financiero U135
Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de
Género S010 Sin Especificar
Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de
Género S010
Programa de Apoyos a la Cultura S268 Sin Especificar
Programa de Apoyos a la Cultura S268 SC/DGA/CCOORD/01954

Programa de Apoyos a la Cultura S268 SC/DGA/CCOORD/01954/18



Dependencia Ejecutora

Sin Especificar
Sin Especificar

Universidad Tecnoldgica del Norte de Aguascalientes
Sin Especificar

Municipio de Rincén de Romos
Sin Especificar

Muicipio de Rincén de Romos
Sin Especificar

Municipio de Rincén de Romos
Municipio de Rincén de Romos
Sin Especificar
Municipio de Rincén de Romos
Sin Especificar
Municipio de Rincén de Romos
Municipio de Rincén de Romos
Sin Especificar
Municipio de Rincén de Romos
Sin Especificar

Municipio de Rincon de Romos
MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

Rendimiento
Financiero

124353

1735.02

31.7

0.67

62.25

1482.12

1.72

66.57

Reintegro

2034311.38
0



Tipo de Gasto

2 - Gasto de Inversion

2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente

1 - Gasto corriente
2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente

2 - Gasto de Inversion

2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

Partida

Total del Programa Presupuestario
Total del Programa Presupuestario

627 - Instalaciones y equipamiento en construcciones
Total del Programa Presupuestario

614 - Division de terrenos y construccién de obras de
urbanizacién

Total del Programa Presupuestario

134 - Compensaciones

Total del Programa Presupuestario

442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitacion

622 - Edificacion no habitacional
Total del Programa Presupuestario
622 - Edificacion no habitacional
Total del Programa Presupuestario

612 - Edificacidn no habitacional
614 - Division de terrenos y construccién de obras de
urbanizacién

Total del Programa Presupuestario

339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales
Total del Programa Presupuestario

137 - Honorarios especiales

382 - Gastos de orden social y cultural

Aprobado

115709778
1255000

1255000
5077145

5077145
172890
172890

11585670.15

3368050
8217620.15
1200000
1200000
28900000
3000000
25900000
200000
200000
9000000

4000000
5000000



Modificado

115709778
1255000

1255000
5077145

5077145
172890
172890

11585670.15

3368050
8217620.15
1200000
1200000
28900000
3000000
25900000
200000
200000
9000000

4000000
5000000

Recaudado
(Ministrado)

115709778
1255000

1255000
2538573

2538573
172890
172890

11585670.15

3368050
8217620.15
593420
593420
23900000
3000000
20900000
200000
200000
9000000

4000000
5000000

Comprometido

113675466.6
1255000

1255000
0

0

172890
172890
11585670.15

3368050

8217620.15
0

0
14717568.72

14717568.72
200000

200000
9000000
4000000
5000000

Devengado

113675466.6
1255000

1255000
0

0

172890
172890
11585670.15

3368050

8217620.15
0
0
5398230.37

5398230.37
200000

200000
9000000
4000000
5000000

Ejercido

113675466.6
1191568.07

1191568.07
0

0

172890
172890
11585670.15

3368050

8217620.15
0
0
5398230.37

5398230.37
200000

200000
9000000
4000000
5000000

Pagado

113675466.6
1191568.07

1191568.07
0

0

172890
172890
11585670.15

3368050

8217620.15
0
0
5398230.37

5398230.37
200000

200000
9000000
4000000
5000000



Pagado Pagado

Contratos Proyectos
y SHCP EF
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
{contratol: {numero_contrato:Contrato No. 01}} Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A
Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A



ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado
Validado



Observaciones(Captura)

AGU180301391758 SE ENVIO A VALIDACION

Infraestructura para el Hatitat

Proyecto de Combate de incendios forestales

BECAS PARA HIJOS DE MIGRANTES

PROGRAMA EMOCIONARTE CON TUS SENTIDOS



