AVANCE FINANCIERO

ENTIDADES: MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS

TERCER TRIMESTRE

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso
Aguascalientes	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2012
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Programa presupuestario	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018
Aguascalientes	Rincón de Romos	Partida genérica	2018

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS) FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripción Ramo	Clave Ramo
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y	
Municipios	33
Educación Pública	11
Educación Pública	11
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano	15
Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano	15
Medio Ambiente y Recursos Naturales	16
Medio Ambiente y Recursos Naturales	16
Desarrollo Social	20
Desarrollo Social	20
Desarrollo Social	20
Provisiones Salariales y Económicas	23
Entidades no Sectorizadas	47
Entidades no Sectorizadas	47
Cultura	48
Cultura	48
Cultura	48

Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico
FASP	1011	Sin Especificar
Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa	S244	Sin Especificar
Programa para la Inclusión y la Equidad Educativa	S244	PIEE
Programa de Infraestructura	S273	Sin Especificar
Programa de Infraestructura	S273	
Apoyos para el Desarrollo Forestal Sustentable	S219	Sin Especificar
Apoyos para el Desarrollo Forestal Sustentable	S219	
Programa 3 x 1 para Migrantes	S061	Sin Especificar
Programa 3 x 1 para Migrantes	S061	
Programa 3 x 1 para Migrantes	S061	
Proyectos de Desarrollo Regional	U128	Sin Especificar
Proyectos de Desarrollo Regional	U128	
Fondo para el Fortalecimiento Financiero	U135	Sin Especificar
Fondo para el Fortalecimiento Financiero	U135	
Fondo para el Fortalecimiento Financiero Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de	U135	
Género	S010	Sin Especificar
Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de		
Género	S010	
Programa de Apoyos a la Cultura	S268	Sin Especificar
Programa de Apoyos a la Cultura	S268	SC/DGA/CCOORD/01954
Programa de Apoyos a la Cultura	S268	SC/DGA/CCOORD/01954/18

Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro
Sin Especificar	124353	2034311.38
Sin Especificar	1735.02	0
Universidad Tecnológica del Norte de Aguascalientes Sin Especificar	31.7	0
Municipio de Rincón de Romos		
Sin Especificar Muicipio de Rincón de Romos	0.67	0
Sin Especificar	62.25	0
Municipio de Rincón de Romos		
Municipio de Rincón de Romos		
Sin Especificar Municipio de Rincón de Romos	0	0
Sin Especificar	1482.12	0
Municipio de Rincón de Romos		
Municipio de Rincón de Romos		
Sin Especificar	1.72	0
Municipio de Rincón de Romos Sin Especificar	66.57	0
Municipio de Rincon de Romos MUNICIPIO DE RINCÓN DE ROMOS	00.57	U

Tipo de Gasto	Partida	Aprobado
	Total del Programa Presupuestario	115709778
	Total del Programa Presupuestario	1255000
2 - Gasto de Inversión	627 - Instalaciones y equipamiento en construcciones	1255000
	Total del Programa Presupuestario	5077145
	614 - División de terrenos y construcción de obras de	
2 - Gasto de Inversión	urbanización	5077145
	Total del Programa Presupuestario	172890
1 - Gasto corriente	134 - Compensaciones	172890
	Total del Programa Presupuestario	11585670.15
1 - Gasto corriente	442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitación	3368050
2 - Gasto de Inversión	622 - Edificación no habitacional	8217620.15
	Total del Programa Presupuestario	1200000
1 - Gasto corriente	622 - Edificación no habitacional	1200000
	Total del Programa Presupuestario	28900000
2 - Gasto de Inversión	612 - Edificación no habitacional	3000000
	614 - División de terrenos y construcción de obras de	
2 - Gasto de Inversión	urbanización	25900000
	Total del Programa Presupuestario	200000
1 - Gasto corriente	339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	200000
	Total del Programa Presupuestario	9000000
1 - Gasto corriente	137 - Honorarios especiales	4000000
1 - Gasto corriente	382 - Gastos de orden social y cultural	5000000

Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado
115709778	115709778	113675466.6	113675466.6	113675466.6	113675466.6
1255000	1255000	1255000	1255000	1191568.07	1191568.07
1255000	1255000	1255000	1255000	1191568.07	1191568.07
5077145	2538573	0	0	0	0
5077145	2538573	0	0	0	0
172890	172890	172890	172890	172890	172890
172890	172890	172890	172890	172890	172890
11585670.15	11585670.15	11585670.15	11585670.15	11585670.15	11585670.15
3368050	3368050	3368050	3368050	3368050	3368050
8217620.15	8217620.15	8217620.15	8217620.15	8217620.15	8217620.15
1200000	593420	0	0	0	0
1200000	593420	0	0	0	0
28900000	23900000	14717568.72	5398230.37	5398230.37	5398230.37
3000000	3000000	0	0	0	0
25900000	20900000	14717568.72	5398230.37	5398230.37	5398230.37
200000	200000	200000	200000	200000	200000
200000	200000	200000	200000	200000	200000
9000000	9000000	9000000	9000000	9000000	9000000
4000000	4000000	4000000	4000000	4000000	4000000
5000000	5000000	5000000	5000000	5000000	5000000

Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
{contrato1: {numero_contrato:Contrato No. 01}}	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A
Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Validado Validado

Observaciónes(Captura)

AGU180301391758 SE ENVIO A VALIDACION	
Infraestructura para el Hátitat	
Proyecto de Combate de incendios forestales	
BECAS PARA HIJOS DE MIGRANTES	

PROGRAMA EMOCIONARTE CON TUS SENTIDOS